Governo do Estado do Rio de Janeiro

Departamento de Transportes Rodoviários do Estado

do Rio de Janeiro Coordenadoria de Controle e Gestão

de Leilões

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - VEÍCULO CONSERVADO

RPCDETROPCERJ10-24

ELIZABETH CHRISTINA AMORIM DE ALMEIDA, Leiloeira Pública, devidamente

matriculado na JUCERJA/RJ sob o nº 317, no exercício de suas atribuições por meio do Contrato

nº006/2024 do DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS - DETRO/RJ, nos termos

do artigo 328, da Lei nº 9.503, de 23 de setembro de 1997, Resolução 623/16 e Portaria DETRO/PRES

n° 1537 de 04 de agosto de 2020, TORNA PÚBLICO o presente Edital de Notificação e Leilão, e
FAZ SABER a todos os proprietários, agentes financeiros, arrendatários, entidades credoras ou

aquelas que tenham se sub-rogados nos direitos de propriedade para retirarem os veículos, abaixo

relacionado, no prazo de 30 (trinta) dias.

Os veículos, abaixo relacionados, classificados como conservados e inservíveis não
retirados no prazo supracitado serão, nos termos do art. 328 do Código de Trânsito Brasileiro
bem como a Resolução 623/16, levados a alienação no leilão
 público RPCDETROPCERJ10-24 Local: Rua Uruguaiana, 118 - 8º andar, Centro - RJ,
CEP: 20050-095.

O leilão ocorrerá na modalidade presencial e online, para veículos classificados
como conservados e inservíveis. Os veículos que forem considerados inservíveis serão leiloados
imediatamente após o encerramento do leilão de veículos conservados.

Os veículos que forem considerados inservíveis, através do laudo pericial, serão
vendidos como sucata ferrosa na modalidade de prensa, somente poderão participar do presente
leilão pessoas jurídicas inscritas no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ,

devidamente registradas perante os órgãos executivos de trânsito de seus respectivos Estados
ou do Distrito Federal, nos termos da Lei nº 12.977/2014 e Resolução CONTRAN nº 611/2016.

As quantias auferidas com a alienação do veículo serão destinadas ao pagamento das
despesas de leilão, reboque, diárias (de estadia), débitos tributários, multas e outros encargos,
em havendo saldo restante do produto arrecadado, este será disponibilizado ao órgão realizador
do leilão na forma da Lei.

Os veículos não arrematados, cancelados e aqueles arrematados e não pagos nos

leilões anteriores devidamente publicados no Diário Oficial do Estado do Rio de Janeiro e no portal

do DETRO, www.detro.rj.gov.br, também serão levados à hasta   pública   nesta   data.   Os

veículos   encontram-se   acautelados   no(s)   depósito(s)   localizados na Estrada dos Bandeirantes
28.137, Vargem Grande.

http://www.detro.rj.gov.br/

A relação dos veículos abaixo obedecerá a seguinte ordem: Nome do Proprietário e/ou nome do
agente financeiro, arrendatário ou com direitos, o veículo, placa, nº chassi, ano e marca do veículo.
CONDICOES GERAIS: Para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o
presente, que será afixado nas dependências do Departamento de Transportes do Estado do Rio de
Janeiro – DETRO e em seus depósitos públicos, ficando os interessados NOTIFICADOS para as
providências aqui contidas.

Cientes que o prazo para pagamento dos débitos e retirada do veículo se estende até o horário de
início do Leilão. A retirada do veículo dar-se-á mediante o pagamento dos débitos do veículo, conforme
legislação vigente, diárias, reboque e encargos.

Pagamento dos débitos deverá ser realizado no Banco Bradesco S/A e para o pagamento de  diária
e remoção deverá procurar o atendimento nos pátios mencionados acima. Ficam cientes os interessados de
que os débitos de IPVA (e mora), seguro DPVAT, Taxas de DAD e Licenciamento Anual, correspondente
ao ano em curso (2024) e os seguintes (quando houver), e os DUDAS necessários para transferência de
propriedade, 2ª via de CRV/CRLV, alteração de dados ou característica, averbação ou baixa de gravame
comercial, emplacamento do veículo, troca de categoria ou outros (quando houver a necessidade, em casos
de encargos de veículos com restrição de pequena e média monta, sendo necessário o Certificado de
Segurança Veicular (CSV) serão por conta dos arrematantes.

Em caso de existência de infrações de trânsito aplicadas por integrantes do Sistema Nacional de
Trânsito diferente daquele de registro estadual do veículo, denominadas multas RENAINF, caso não haja
saldo para quitação dos débitos das multas informadas, o arrematante deverá aguardar a desvinculação por
parte do órgão emissor da infração.

Cumpre ressaltar que os veículos terão depreciação no valor da venda por estarem com restrição
judiciais. Ficam cientes os interessados que os veículos levados a leilão possuem restrição judicial e
que a baixa da referida restrição e regularização do veículo perante ao DETRAN/RJ não dependerá
do DETRO/RJ, tendo o arrematante que aguardar a baixa da restrição junto ao Tribunais para prosseguir
com a transferência de propriedade.

As outras regras e normas essenciais ao leilão, serão estabelecidas no catálogo e termo de
condições de leilão. Informações complementares sobre as condições do leilão poderão ser obtidas site:
www.detro.rj.gov.br, www.consorciorioparkingcarioca.com ou telefone 21 2493-1971 nos  dias úteis das 10
às 16 horas. DETRO nos dias úteis das 10 às 16 horas.

DETRO - Departamento de Transportes do Estado do Rio de Janeiro - Presidência.

E para que chegue ao conhecimento de todos os interessados foi expedido o presente, ficando
os devedores NOTIFICADOS para as providências aqui contidas.

BRUNO DOS SANTOS BERNARDO /  /  ; GM/CHEVROLET CLASSIC LS/AUTOMOVEL ; BBR0D42 ;
9BGSU19F0EB209564 ; PRETA ; 2013/2014 ; 590710745 /

GELIEU DANTAS DO NASCIMENTO /  /  ; HONDA/CG 160 TITAN/MOTOCICLETA ; CDR6E29 ;
9C2KC2210LR037951 ; AZUL ; 2020/2020 ; 1229374075 /

SIMCAUTO MECANICA E REPRESENTACOES LTDA /  / GERALDO FERREIRA DA SILVA ;
CHEV/TRACKER T A LT/AUTOMOVEL ; FXM8D07 ; 9BGEB76H0MB112909 ; PRATA ; 2020/2021 ;
1232549212 /

MOBITECH LOCADORA DE VEICULOS S A /  /  ; VW/T CROSS HL TSI/AUTOMOVEL ; FZQ5E42 ;
9BWBJ6BF1N4049224 ; CINZA ; 2022/2022 ; 1320852537 /

MISTER CAR LOCACOES LTDA /  /  ; CHEV/ONIX 10MT LT2/AUTOMOVEL ; GHK8C83 ;
9BGEB48A0PG190923 ; BRANCA ; 2022/2023 ; 1323217131 /

CLAUDIO FERREIRA BORGES /  /  ; VW/GOL MI/AUTOMOVEL ; KMJ8297 ; 9BWZZZ377VP647839 ;
VERDE ; 1997/1998 ; 689676131 /

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A /  / MATHEUS C. BANDEIRA ; HONDA/CG 150

http://www.detro.rj.gov.br/
http://www.consorciorioparkingcarioca.com/

TITAN KS/MOTOCICLETA ; KMN3995 ; 9C2KC08105R076188 ; PRETA ; 2004/2005 ; 847670783 /

PABLO LUIS DOS SANTOS SERRADO /  / SIMONE MOREIRA BATISTA ; DAFRA/ZIG/MOTOCICLETA ;
KNY8851 ; 95VFU2K8ABM003859 ; VERMELHA ; 2010/2011 ; 304861057 /

UNIBANCO LEASING S A ARREND MERCANTIL / MARLENE RIBEIRO GALVAO /  ; HONDA/CG 150
TITAN ESD/MOTOCICLETA ; KPJ3305 ; 9C2KC08205R020387 ; AZUL ; 2004/2005 ; 843798475 /

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A / ANTONIO COELHO DA PAZ / ANTONIO
COELHO DA PAZ ; HONDA/C100 BIZ ES/MOTONETA ; KPK0335 ; 9C2HA07105R054048 ; AZUL ;
2005/2005 ; 862377048 /

LAERCIO AUGUSTO BARBOSA / BV FINANCEIRA SA C F I /  ; CHEVROLET/COBALT 1.8
LTZ/AUTOMOVEL ; KPR9D28 ; 9BGJC69Z0EB188494 ; PRATA ; 2013/2014 ; 594441960 /

DIOGO CESAR BONDADE STHEL /  /  ; JTA/SUZUKI EN125 YES/MOTOCICLETA ; KRL1427 ;
9CDNF41LJ8M208129 ; VERMELHA ; 2008/2008 ; 134206304 /

IZABEL ABREU DOS SANTOS ROZA /  /  ; JTA/SUZUKI EN125 YES/MOTOCICLETA ; KRT1379 ;
9CDNF41LJ9M293699 ; PRETA ; 2008/2009 ; 199615705 /

LEONARDO GONZAGA DEVEZA /  / FERNANDO EDSON ROSA DOS SANTOS ; HONDA/CG 150 TITAN
KS/MOTOCICLETA ; KUP2691 ; 9C2KC08105R097797 ; PRETA ; 2005/2005 ; 851684564 /

ANDERSON FRANCISCO DIAS /  / JOSINANDO CORTINHAS DA SILVA ; HONDA/CG 150 FAN
ESI/MOTOCICLETA ; KVG7065 ; 9C2KC1550AR085139 ; CINZA ; 2010/2010 ; 211992933 /

CARLOS ALBERTO DE ARAUJO MACHADO /  / ROBERTO ARCANJO DA SILVA ; HONDA/CG 125 FAN
ES/MOTOCICLETA ; KVG7540 ; 9C2JC4120AR091950 ; PRETA ; 2010/2010 ; 212877496 /

JULIO CESAR RAMOS DA ROCHA /  /  ; HONDA/CG 150 TITAN EX/MOTOCICLETA ; KVN6107 ;
9C2KC1660BR542491 ; PRETA ; 2011/2011 ; 346618282 /

ROBERTA DE ALMEIDA SILVA / ITAU UNIBANCO S.A /  ; VW/GOL 1.0/AUTOMOVEL ; KVQ5260 ;
9BWAA05U3DP002504 ; PRETA ; 2012/2013 ; 455799148 /

MARLENE NASCIMENTO MARTINS / BCO BRADESCO FINANC SA /  ; HONDA/CG150 FAN
ESDI/MOTOCICLETA ; KWR7185 ; 9C2KC1680FR548563 ; PRETA ; 2014/2015 ; 1039466831 /

WILSON ALVES DE SOUZA /  / BRUNO AURELIO ASSIS ; HONDA/CG 125 FAN/MOTOCICLETA ;
KWS0849 ; 9C2JC30707R044439 ; PRETA ; 2006/2007 ; 904210901 /

CLAUDIO MARCIO DOS SANTOS /  / ALEX SANDRO MARIANO DA SILVA ; HONDA/CG 150 TITAN
ESD/MOTOCICLETA ; KXJ0649 ; 9C2KC08207R043537 ; PRETA ; 2007/2007 ; 920085270 /

MARIA REGINA ALVES LEAL / BV FINANCEIRA SA C F I / SILVIA ANDREA DE JESUS PEREIRA ;
PEUGEOT/207PASSION XS/AUTOMOVEL ; KXR3646 ; 9362NN6AXAB035354 ; CINZA ; 2009/2010 ;
171669665 /

FRANCISCO DANTAS DO NASCIMENTO /  /  ; HONDA/NX 400I FALCON/MOTOCICLETA ; KYK9H69 ;
9C2ND1010DR303271 ; PRATA ; 2012/2013 ; 502631090 /

SANTANDER LEASING SA ARREND MERCANTIL / JULIO CESAR JOSE MARIA /  ; GM/CORSA
SUPER/AUTOMOVEL ; LBX4723 ; 9BGSD68ZWVC625779 ; VERMELHA ; 1997/1998 ; 684176378 /

BANCO ITAUCARD SA / ELZA ELEUTERIO ADAO / ELZA ELEUTERIO ADAO ; GM/CORSA
WIND/AUTOMOVEL ; LCB5664 ; 9BGSC68ZWVC679433 ; BRANCA ; 1997/1998 ; 689541538 /

ABN AMRO ARREND.MERCL.SA / ELIANE MARIA PAIVA DE FIGUEIREDO /  ; FIAT/UNO MILLE
EX/AUTOMOVEL ; LCP3631 ; 9BD158018W4035533 ; CINZA ; 1998/1999 ; 710769237 /

HELIO LIMA DE SOUSA / BCO BRADESCO FINANC SA /  ; HONDA/CB 250F TWISTER/MOTOCICLETA ;
LMM8247 ; 9C2MC4400JR001905 ; AZUL ; 2017/2018 ; 1142257719 /

ROGERIO DE SOUZA TRAJANO /  /  ; HONDA/CBX 250 TWISTER/MOTOCICLETA ; LNS1466 ;
9C2MC35002R009157 ; PRETA ; 2001/2002 ; 772952116 /

FABIO COELHO DA SILVA /  /  ; HONDA/CG 125 TITAN ES/MOTOCICLETA ; LOQ9759 ;
9C2JC30203R135850 ; VERMELHA ; 2003/2003 ; 804163278 /

EDUARDO OLIVEIRA DO NASCIMENTO /  /  ; GM/CORSA CLASSIC/AUTOMOVEL ; LPN0C57 ;
9BGSB19X04B157990 ; BRANCA ; 2004/2004 ; 822393220 /

ADEILTON ALVES DE FARIAS /  / ELIZANGELA DA SILVA PEREIRA ; HONDA/CG 150 FAN
ESI/MOTOCICLETA ; LPN8693 ; 9C2KC1550AR037605 ; VERMELHA ; 2009/2010 ; 195410114 /

CLAYTON DE GOES BANDEIRA /  /  ; CITROEN/PICASSO II16GLXF/AUTOMOVEL ; LQD5B91 ;
935CHN6AVCB518869 ; PRATA ; 2011/2012 ; 428886574 /

ANTONY LIMA DA SILVA /  / PABLO SEBASTIAO PEREIRA MARTINS ; HONDA/CG 150 TITAN
ESD/MOTOCICLETA ; LQL1596 ; 9C2KC08206R828374 ; PRETA ; 2006/2006 ; 890074364 /

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A / NATALINA FERREIRA ROCHA SAMPAIO /  ;
HONDA/CG 125 FAN/MOTOCICLETA ; LQZ2061 ; 9C2JC30708R078837 ; PRETA ; 2007/2008 ;
949790788 /

LUIZ ALBERTO DE MOURA / BV FINANCEIRA SA C F I /  ; I/FIAT PALIO ATTRACT 1.4/AUTOMOVEL ;
LRD4539 ; 8AP196272D4602455 ; CINZA ; 2012/2013 ; 506548783 /

MARCOS ADALGISO DOS SANTOS /  /  ; HONDA/CG 150 TITAN EX/MOTOCICLETA ; LRU3A89 ;
9C2KC1660FR028566 ; VERMELHA ; 2014/2015 ; 1036564638 /

MARCELO MOREIRA DOS SANTOS JUNIOR /  /  ; HONDA/CG150 START/MOTOCICLETA ; LSC3A80 ;
9C2KC1670FR533779 ; VERMELHA ; 2015/2015 ; 1056382446 /

ROSANA DA SILVA SAO LAZARO /  /  ; FIAT/IDEA ATTRACTIVE 1.4/AUTOMOVEL ; LSG2E80 ;
9BD13501YG2283420 ; VERMELHA ; 2015/2016 ; 1066171944 /

BRUNO PEREIRA RANGEL / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A / THIAGO LIMA DOS SANTOS ;
YAMAHA/YS150 FAZER SED/MOTOCICLETA ; LSJ9860 ; 9C6KG0650G0042383 ; AZUL ; 2015/2016 ;
1075970110 /

JULLIET BARROS FREITAS / CONS NAC VOLKSWAGEN LTDA /  ; CITROEN/C3 PTECH M
ATTR/AUTOMOVEL ; LSQ3B71 ; 935SLHMZ1HB510019 ; BRANCA ; 2016/2017 ; 1094119846 /

GILBERTO ALVES DA SILVA /  / RODRIGO MARQUEZINI KUMAGAE ; HONDA/CG 125 FAN
KS/MOTOCICLETA ; LTN4383 ; 9C2JC4110CR581798 ; PRETA ; 2012/2012 ; 486319636 /

BANCO FINASA SA / LEANDRO DA SILVA SANTIAGO /  ; HONDA/BIZ 125 ES/MOTONETA ; LTX1587 ;
9C2JA04207R085849 ; PRETA ; 2007/2007 ; 931109760 /

GIOVANI HENRIQUE GOMES VIANA / AYMORE CRED FIN INV S/A /  ; JTZ/DK150S FI/MOTOCICLETA
; LUC3J27 ; 99KPCKDSKLM100596 ; PRETA ; 2019/2020 ; 1217948934 /

PANAMERICANO ARRENDAMENTO MERCANTIL S A / MARCELO MAXIMIANO DOS SANTOS /
MARCELO MAXIMIANO DOS SANTOS ; HONDA/CG 150 TITAN KS/MOTOCICLETA ; LVB2184 ;
9C2KC08106R007108 ; PRATA ; 2005/2006 ; 867631163 /

FRANCISCO JOSE MARCIANO /  /  ; FIAT/PALIO ED/AUTOMOVEL ; MPI2707 ; 9BD178016T0151995 ;
AZUL ; 1996/1997 ; 666501777 /

WELLYNGTON CORREA DE SALES / CREDITAS SOC.CRED.DIRETO S.A /  ; FIAT/ARGO DRIVE
1.0/AUTOMOVEL ; QQA0C56 ; 9BD358A4NKYJ43167 ; CINZA ; 2019/2019 ; 1179933718 /

MARIANA KAREN DA SILVA CAPORAL / BCO HONDA S/A /  ; HONDA/XRE 300 ABS/MOTOCICLETA ;
RJH2I98 ; 9C2ND1120MR002571 ; CINZA ; 2021/2021 ; 1256596989 /

SUZE LENE DOS SANTOS / BCO HONDA S/A /  ; HONDA/CG 160 TITAN/MOTOCICLETA ; RKF8C76 ;
9C2KC2210PR026652 ; PRATA ; 2022/2023 ; 1329234526 /

VITORIA ALVES RIBEIRO SILVA /  /  ; BMW/G310 GS/MOTOCICLETA ; RKG2D22 ;
99Z0G2201LR889134 ; PRETA ; 2020/2020 ; 1251317909 /

IRMAOS WEISS LOCADORA VEICULOS LTDA EPP /  /  ; JEEP/COMPASS LONG TF/CAMIONETA ;
RYB3C86 ; 98867512TNKL80334 ; BRANCA ; 2022/2022 ; 1323334014 /

FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE SA /  /  ; FIAT/FIORINO ENDURANCE/CAMINHONETE ;
RZU2A27 ; 9BD2651PAP9230811 ; BRANCA ; 2022/2023 ; 1339100425 /

M K MOTOR S AUTOMOVEIS LTDA /  / JOAO ROBERTO SILVA SANES ; HONDA/CB300F
TWISTER.CBS/MOTOCICLETA ; SQZ1G92 ; 9C2NC6100PR014113 ; CINZA ; 2023/2023 ; 1361084372 /

LEASEPLAN ARRENDAMENTO MERCANTIL SA / MERCK SA /  ; CHEV/ONIX PLUS 10TAT
LT1/AUTOMOVEL ; SVN4F63 ; 9BGEB69H0RG207875 ; PRATA ; 2023/2024 ; 1368727775 /

 /  /  ; DAFRA/ZIG 50/CICLOMOTOR ;  ; 95VJK2K8CDM007027 ; VERMELHA ; 2012/2013 ;  /

 /  /  ; DAFRA/ZIG 50/CICLOMOTOR ;  ; 95VJK4F8DEM002491 ; VERMELHA ; 2013/2014 ;  /

JEAN CARLOS SOUZA MOURA / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A /  ; YAMAHA/XTZ150
CROSSER Z/MOTOCICLETA ;  ; 9C6DG2580N0010282 ; AZUL ; 2021/2022 ;  /

ROBERT DE JESUS ANASTACIO / BCO YAMAHA MOTOR DO BRASIL S.A /  ; YAMAHA/YBR150
FACTOR ED/MOTOCICLETA ;  ; 9C6RG3160N0018471 ; VERMELHA ; 2021/2022 ;  /

DANILO MARTINS ALVES / AYMORE CRED FIN INV S/A /  ; YAMAHA/XTZ150 CROSSER
Z/MOTOCICLETA ;  ; 9C6DG2580N0019735 ; BEGE ; 2022/2022 ;  /

Rio de Janeiro, 13 de setembro de 2024.